ЛАЖСКAЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ВТОРОГО СОЗЫВА

613523, Кировская обл., Лебяжский район с. Лаж, ул. Советская 17, тел.(83344)6-13-19, факс(83344)6-13-19
РЕШЕНИЕ
11.02.2020                                                                                                  №429
с. Лаж
О внесении изменений в решение Лажской сельской Думы от 23.10.2012 №02 «Об утверждении регламента Лажской сельской Думы Лебяжского района Кировской области»

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области» Лажская сельская Дума РЕШИЛА:
          1. Внести изменения в решение Лажской сельской Думы от 23.10.2012 №02 «Об утверждении регламента Лажской сельской Думы Лебяжского района Кировской области», изложив пункт 1 статьи 44  регламента в новой редакции следующего содержания:

«1. Решения Лажской сельской Думы подписывает председатель сельской Думы, а в случае его отсутствия – заместитель председателя сельской Думы.

В случае принятия сельской Думой решения о применении мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», к председателю сельской Думы, а также в иных случаях, когда подписание решения председателем сельской Думы не представляется возможным, решения подписывает заместитель председателя сельской Думы либо, в  случае отсутствия заместителя председателя сельской Думы, - председательствующий на заседании.

Решения, принятые сельской Думой, в течение 10 дней со дня их принятия подписываются главой Лажского сельского поселения. В случае временного отсутствия главы поселения, невозможности выполнения им своих обязанностей, а также досрочного прекращения полномочий главы поселения, в том числе по причине применения к нему  мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения сельской Думы подписываются заместителем главы администрации поселения на основании соответствующего правового акта.».

2. Возложить контроль над исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по регламенту, мандатам, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.
Председатель

Лажской сельской Думы         ________________________      В.А. Чувашов

Глава Лажского
Сельского поселения            ________________________      А.А. Криницын